advenerit; cum irruerit repentina calamitas, et interitus quasi tempestas ingruerit (*Prov.* i, 26, 27). »

*Et diabolus qui seducebat eos, missus est in stagnum ignis et sulphuris, ubi est bestia et pseudopropheta. Hoc tunc implebitur, quando Dominus dicet: « Ite, maledicti, in ignem æternum qui præparatus est diabolo et angelis ejus (74) (*Matth.* xxv, 41). »*

(Vers. 10.) *Et cruciabuntur die ac nocte in sæcula sæculorum.* A quo cruciatu misericordia Redemptoris nostri nos liberare dignetur, qui cum Patre et Spiritu sancto vivit et regnat in sæcula sæculorum, amen.

DE VISIONE SEXTA.

Domini nostri Jesu Christi misericordia largiente, ad sextam visionem pervenimus, quæ brevior est cæteris; eo quod in eo generalis resurrectio, damnatio impiorum, glorificatio justorum tantummodo breviter describatur. Et recte in sexto loco resurrectio ultima ponitur; quia senarius numerus perfectus est, et quidquid sanctis promissum est, in resurrectione perficitur.

(Vers. 11.) *Et vidi thronum magnum et candidum, et sedentem super eum.* Thronus iste Dei non auro et gemmis ornabitur, sed hominibus justis; iste est namque thronus, de quo Psalmista dicit: « Thronus tuus, Deus, in sæculum sæculi; virgæ æquitatis virgæ regni tui (*Psal.* xlv, 7). » Thronus igitur Dei est omnis multitudo angelorum atque sanctorum. A C *cujus conspectu fugit terra et cælum, et locus non est inventus eis.* Quemadmodum a conspectu sedentis super thronum cælum et terra fugiat, Psalmista ostendit, sicut superius jam diximus, qui dicit: « Ignis in conspectu ejus exardescet (*Psal.* xlix, 3): » et iterum: « Ignis ante ipsum præcedet (*Psal.* xcvi, 3). » Fugiet autem terra et cælum, id est, species terræ et cæli; qui per ignem a sua specie commutabuntur, ut possint in aliam reformari multo meliorem et pulchriorem. Quod vero dicit: *Locus non est inventus eis;* non ideo dicit, ut locum pristinum amittant, sed speciem.

(Vers. 13.) *Et vidi mortuos magnos et pusillos, stantes in conspectu throni.* Per mortuos magnos et pusillos soli reprobis designantur, qui in die resurrectionis mortui astabunt in conspectu Dei, ea videlicet morte quam primam esse diximus, post paululum in mortem secundam dejiciendi: per mortuos vero magnos eos designari puto, qui aut majores fuerunt in sceleribus, aut altiores in sæculi dignitatibus: per pusillos autem ii designantur, qui eis subjecti fuerunt, vel certe ii qui minus peccaverunt. *Et libri aperti sunt: et alius liber apertus est, qui est vitæ.* Libri multi ad reprobos: unus qui est vitæ, ad electos pertinet. Reprobi multos libros habent, quia in